平成 24 年 7 月 31 日

関 係 各 位

田原市図書館

図書館における資料収集・情報発信の取組について

 「市民への課題解決支援」および「市の政策課題解決への一助」の一環として、田原市図

書館において、下記の取組を開始しましたので、お知らせ致します。

記

◆ 取組内容 ： ① 設定テーマに関する書籍・情報誌・新聞スクラップ等の収集・分類

        ② 上記①で収集した資料の集約、及び一般公開（情報提供）

◆ 狙い（効果） ： ① 市民の課題解決支援（一括して簡易に学ぶことができる）

          ② 行政の業務支援（職員の資料収集の省力化）

          ③ 図書館利用者の拡大

◆ 今回のテーマ ： 農水産物のブランド化・６次産業化の取組み
※ 今回は「市民協働・官民連携」「平成 24 年度政策課題」に資するものを選定

◆ 情報発信期間 ： ８月１日（水）～
※ 終期は利用状況を見て、今後決定

◆ 情報発信場所 ： 中央図書館内（下写真参照）